
  
 

PRÁVA A POVINNOSTI RODIČŮ 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. do 

3 0. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku (viz § 36 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon). Zákonný zástupce s sebou přinese tyto doklady – občanský průkaz a 

rodný list dítěte. 

 

 

Zákonný zástupce dítěte může pro žáka zvolit jinou než spádovou školu. Důvodem nepřijetí 

dítěte do vybrané školy může být především kapacita školy. Do základních škol se přednostně 

zařazují děti, které mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu školy. 

Zákonný zástupce má možnost požádat o odklad povinné školní docházky, není-li dítě po 

dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé. Žádost se podává 

písemně v době zápisu a musí být doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře (nebo klinického psychologa). 

SPÁDOVOST 

 Do základních škol se přednostně zařazují děti, které mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu 
školy. Spádové obvody základních škol jsou stanoveny vyhláškou zřizovatele platnou v době 
konání zápisu do 1. ročníku ZŠ. 

Základní škola Olomouc, Heyrovského 33, příspěvková organizace (včetně pracoviště 
Čajkovského 11) je spádovou školou pro děti s místem trvalého pobytu Olomouc, ulice: 

Antonína Morese, Bacherova, Balcárkova, Brněnská, Čajkovského, Františka 
Šantavého, Heyrovského, Horní lán, Hraniční, I. P. Pavlova, Janského, Jeremiášova, 
Kafkova, Kšírova, Leopolda Pospíšila, Mošnerova, Nad Lánem, Pionýrská, Puškinova, 
Thomayerova, Václava Morávka, V Křovinách, Valašská, Vojanova, Za Nemocnicí, 
Za Vodojemem, Zdravotníků. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


